
O  rodzinach  Żydowskich  w
historii  Mszany  Dolnej.
Zaproszenie  na  wykład  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej
Fundacja Sztetl oraz  Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej
zapraszają w piątek 3 czerwca br. o godzinie 17:00 na wykład
poświęcony rodzinom żydowskim, których nazwiska znalazły się
na liście zamordowanych podczas II Wojny Światowej w czasach
niemieckiej  okupacji  miasta  19.08.1942  r.  Zadanie
dofinansowane jest ze środków z budżetu Powiatu Limanowskiego

Piąte spotkanie w ramach projektu „Opowieść o dwukulturowej,
przedwojennej Mszanie Dolnej” będzie okazją by poznać lepiej
historię Mszany Dolnej z perspektywy jej dawnych żydowskich
mieszkańców, dowiedzieć się więcej na temat  życia ich rodzin
oraz  wkładu  jaki  wnieśli  w  rozwój  swojej  społeczności,
współtworząc jej dorobek kulturowy i gospodarczy.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Burmistrz Mszany Dolnej
–  Anna  Pękała.  Projekt  „Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”  uzyskał  dofinansowanie  ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach
Programu Narodowego Centrum Kultury: Etno Polska. Edycja 2022.
Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Zadanie  publiczne  dofinansowane  zostało  z
budżetu Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy do udziału!
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Wykład historyczny dr Tomasza
Jacka  Lisa  o  książce  i
bibliotece w MBP Limanowa
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na wykład
historyczny dr Tomasza Jacka Lisa dotyczący historii książki i
bibliotek na Ziemi Limanowskiej do I wojny światowej.

Wykład odbędzie się  w piątek, 6 maja br. o godzinie 16:00 w
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sali kameralnej w budynku przy ul. B. Czecha w Limanowej.
Wydarzenie to jednocześnie inauguracja projektu pod tytułem
„Śladem przeszłości…tropem przyszłości. Książka i biblioteka w
limanowskiej przestrzeni czytelniczej”.

Celem  tego  projektu  jest  m.in.  promocja  książki  i
czytelnictwa,  popularyzacja  wiedzy  historycznej  o  naszym
regionie oraz integracja lokalnej społeczności.

dr Tomasz Jacek Lis – absolwent Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.  Doktor  nauk  historycznych
Uniwersytetu  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu.  Stypendysta
uniwersytetów w Sarajewie i w Splicie. Zajmuje się historią
Półwyspu Bałkańskiego, edytorstwem źródłowym, a także historią
Sądecczyzny  i  Limanowszczyzny,  głównie  w  okresie  zaboru
austriackiego. Jest autorem kilkunastu artykułów naukowych i
rozdziałów w monografiach naukowych, a także jednej monografii
książkowej.



 

źr.: MBP limanowa
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Zimowe ferie w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej w dniach od 18 do 28
stycznia 2022 r. zaprasza dzieci i młodzież do udziału w akcji
„Ferie w Bibliotece”.

Na uczestników czekają ciekawe warsztaty m.in. z  tworzenia
bajkowych eko – strojów, kreacji gier komputerowych Concept –
art  oraz   ilustracji  książkowej  (26.01.),  a  także  wiele
wydarzeń, wśród nich: pokaz mody – prezentacja stworzonych
strojów na prawdziwej scenie (21.01), Spotkanie autorskie z
limanowską  pisarką  dla  dzieci  Kariną  Gamoń,  zajęcia
aktywizacyjne „W zdrowym ciele zdrowy duch” z Lidią Sułkowską
(24.01.), a  28 stycznia najmłodsi będą mogli samodzielnie
ozdobić skrzyneczki motywami książkowymi podczas warsztatów,
które poprowadzi Monika Zielińska-Klimczak.

Szczegółowy program akcji znajduje się na poniższym plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zimowe-ferie-w-bibliotece/


Zapraszamy!

Warto pamiętać, że wszystkie zajęcia są bezpłatne. O udziale 
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zapisy  trwają  do  15.01  Pod
numerem telefonu:

18 337 21 40.
Organizatorzy  informują  również,  że  względu  na   COVID-19
liczba miejsc jest ograniczona a opiekunowie zobowiązani do
wypełnienia oświadczeń oraz zgód.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/1641832618.jpg


Zaproszenie  na  projekcję
filmu „Nieobojętni” w Gminnej
Bibliotece  Publicznej  w
Tymbarku
9  listopada  br.  w   Bibliotece  Publicznej  Gminy  Tymbark
odbędzie  się  projekcja  filmu  „  Nieobojętni”  w  reżyserii
Mirosława Krzyszkowskiego i Bogdana Wasztyla.

W  ramach  wydarzenia  odbędzie  się  m.in.:  spotkanie  z  red.
Bogdanem Wasztylem w ramach projektu „Przeciw złu w Auschwitz.
Kolbe.  Pilecki  Kołodziej”,  promocja  książki  Antoniny  Kulpy
„Echa Jodłowej Góry” oraz podsumowanie konkursu plastycznego,
którego  tematem  były  życie  i  działalność  św.  Maksymiliana
Marii Kolbego.

Zapraszamy!

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia znajdują się na
zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:
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źr.: GBP Tymbark

Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej zaprasza na koncert
poezji  śpiewanej  Jakuba
Michalskiego
W czwartek, 14 października 2021 r.  o godz. 17: 00. w sali
kameralnej  Limanowskiego  Domu  Kultury  z  koncertem  poezji
śpiewanej pt.: „Do kraju tego…Norwid i inni Romantycy” wystąpi
Jakub Michalski. Artysta zaprezentuje znane wiersze polskich
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poetów  z  okresu  Romantyzmu.  Wydarzenie  organizuje  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej.

Jakub  Michalski  to  kompozytor,  autor  tekstów,  wokalista  i
gitarzysta. Nagrał pięć płyt z zespołem „Cotton Cat”, grającym
muzykę folkową o korzeniach irlandzkich i amerykańskich. Wydał
również pięć albumów solowych z poezją śpiewaną. Kolejna – 34
„Leśmian ze szczyptą Cohena” ukaże się wkrótce.

Kuba Michalski komponuje muzykę do wierszy wielkich poetów:
m.in. Asnyka, Mickiewicza, Norwida, Kochanowskiego i Tuwima.
Był wielokrotnie nagradzany między innymi w duecie z Justyną
Bacz wygrał Festiwal Pieśni Leonarda Cohena w Krakowie.

źr. MBP Limanowa
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Zaproszenie  na  wykład  Marka
Dudka  w  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Starej Wsi
7 października  2021 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej
Wsi odbędzie się wykład Marka Dudka pt. „Odporność organizmu –
jak ją pozyskać?”.

Szczegóły wydarzenia  znajdują  się na plakacie informacyjnym:
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źr. UG Limanowa

Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej zaprasza na ciekawe
atrakcje  w  ramach  „Nocy
Bibliotek”
9  października  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej
zaprasza  na  cykl  ciekawych  warsztatów  w  ramach  „Nocy
Bibliotek”.

Wydarzenie rozpocznie się godzinie 11:00 od warsztatów „Cook
Book” czyli nauka gotowania z pomocą literatury dla dzieci.
Dzieci  razem  z  pracownikami  Studia  Kulinarnego  Cook  Nook
połączą książki i gotowanie oraz  wyczarują między innymi
magiczne lody z dymu i smakowitą lemoniadę!

O godzinie 15:00 wraz z autorem Pawłem Kopijerem rozpocznie
się  miniturniej  gier  planszowych  Bohaterowie  ,,Dwuświata”,
czyli  Książkowy  Rozwój  wyobraźni  skierowany  do  młodzieży.
Powieść Fantasy pt. „Mrok we krwi” jest I tomem serii „Kroniki
Dwuświata”.  Ukazuje  dwie  różne  historie  dwójki  bohaterów,
którzy w wykreowanym uniwersum magii i miecza mierzą się z
przeznaczeniem.

Również o godzinie 15:00 dla starszych czytelników odbędą się
w Wypożyczalni dla dorosłych warsztaty herbaciane „Herbaciane
smaki” czyli podróż z filiżanką herbaty, które prowadzić będą
EtnoWarsztaty. Przygotowując zupełnie różne herbaty można się
będzie przenieść do kilku krajów przez Chiny, Indie i Tybet,
nawet  do  Afryki.  Warsztaty  polegają  bowiem  na  opowieści
podróżniczej  prowadzącej  uczestników  przez  kilka  krajów
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(Indie,  Japonia,  Etiopia,  Iran,  Tybet,  Chiny,  Maroko)
połączonej  z  parzeniem  lokalnych  herbat.

Zapisy na wydarzenia – pod numerem telefonu 18 /337 21 40 do
dnia 6 października.

Uwaga – ilość miejsc ograniczona. Zapraszamy!

 

źr.: MBP Limanowa
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Trwa  nadsyłanie  prac  w
konkursie  plastycznym
„Literatura  bez  granic  –
transgraniczne  związki
literackie”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  do
nadsyłania prac na konkurs plastyczny w ramach mikroprojektu
,,Literatura bez granic-transgraniczne związki literackie” w
terminie do 30 czerwca

Dla zwycięzców konkursu przewidziane są nagrody.

Organizator konkursu zapraszamy do udziału klasy szkolne oraz
indywidualnych uczestników

Więcej informacji na temat konkursu i projektu można znaleźć
pod  linkiem:
http://www.mbp.limanowa.pl/mikroprojekty/980/literatura-bez-gr
anic—transgraniczne-zwiazki-lit

 

źr.: MBB Limanowa
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Konferencja naukowa powiązana
z  otwarciem  wystawy:  „Nowa
Ziemia – Stare Niebo. Ocalić
od  zapomnienia.  Powiązania
Męciny z Lipkami”
11  czerwca  2021  roku  o  godzinie  12:00  w  Limanowskim  Domu
Kultury  odbędzie  się  konferencja  naukowa  połączona  z
uroczystym  otwarciem  wystawy  w  Miejskiej  Galerii  Sztuki,
działającej przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej
pod tytułem:

„Nowa Ziemia – Stare Niebo. Ocalić od zapomnienia. Powiązania
Męciny z Lipkami”

Wystawa dotarła do Limanowej  z Opola, gdzie była eksponowana
w  tamtejszej  Bibliotece  Miejskiej.  Następnym  jej  etapem,
będzie jej prezentacja w Skarbimierzu.

Wernisaż w Limanowej uświetni konferencja naukowa, poświęcona
przeszłości  Męciny  i  Lipek,  osadzonej  na  osi  czasu  i  w
szerokim kontekście historycznym. W bieżącym roku mija bowiem
76. rocznica grupowej migracji mieszkańców wsi Męcina do wsi
Lipki koło Brzegu na Ziemiach Zachodnich (dzisiaj Lipki leżą w
Gminie Skarbimierz). Organizatorzy projektu przedstawiając ich
losy, pragną upamiętnić udział Męcinian w zagospodarowywaniu i
scalaniu Ziem Odzyskanych z Polską; wyrazić szacunek dla ich
ogromnego wysiłku włożonego w budowę polskiej historii tych
terenów.

O  osobliwościach  przyrodniczych  Męciny  będzie  mówił  Marek
Ruciński – magister inżynier, starszy specjalista do spraw
ochrony przyrody w Gorczańskim Parku Narodowym; o starożytnej
metryce  Męciny  dr  hab.  Jacek  Górski  –  dyrektor  Muzeum
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Archeologicznego w Krakowie, o szlaku nadziei armii generała
Władysława Andersa i obecności tam Męcinian Hubert Chudzio –
profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie,
dyrektor tamtejszego Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i
Przesiedleń; o repatriacji Polaków ze Wschodu i ich osiedleniu
w Lipkach Stanisław Sławomir Niecieja – profesor, były rektor
Uniwersytetu w Opolu.

Głos zabiorą również bezpośredni świadkowie tamtych czasów. O
Męcinie  mówić  będą  ojciec  Dominik  Orczykowski  i  Zygmunt
Kłosowski, natomiast o Lipkach Kazimierz Pociecha i Tadeusz
Smoleń.

Materiały  i  fotografie  opracowane  dla  potrzeb  wystawy,
wzbogacone o kolejne archiwalia i wystąpienia na konferencji,
zostaną opublikowane w formie okolicznościowego albumu.

Organizatorami  wystawy  i  konferencji  są  Instytut  Śląski  w
Opolu i Stowarzyszenie dla Męciny – przy aktywnym wsparciu
władz Gminy Limanowa i Gminy Skarbimierz.

Ze względu na obostrzenia epidemiczne, organizatorzy proszą
zainteresowanych  wzięciem  udziału  w  wydarzeniu  o  kontakt
telefoniczny z Miejską Biblioteką Publiczna w Limanowej pod nr
tel. 18 3372140.

 

źr.: MBP Limanowa

„Roztoczańskie  Impresje”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/roztoczanskie-impresje-wystawa-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/


Wystawa  fotografii  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
Miejska Galeria Sztuki  zaprasza na wystawę fotografii Urszuli
i  Pawła  Ferenców  pt.”Roztoczańskie  impresje”  –  ukazującą
zatrzymane  w  kadrze  uroki  Roztocza  Zachodniego.  Jak
podkreślają autorzy wspaniałych fotografii ” to subiektywna i
nostalgiczna  opowieść  fotograficzna  o  różnorodności
roztoczańskich  krajobrazów,  bogactwie  natury,  której
towarzyszy  muzyka  ciszy”.  Razem  z  nimi  oraz  limanowską
Biblioteką zapraszamy na tę wirtualną, sentymentalną podróż.

Wystawę można zwiedzać w dniach od 27 maja do  10 czerwca br.
stacjonarnie oraz on-line.

   

źr.: MBP Limanowa
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